
TARIFS au 1er Janvier 2013 
 
 
 

Une année commence le 1er Septembre et la cotisation 
permet de ramer jusqu’au 31 Octobre de l’année suivante 

 
 

Tarif à l’année (Cotisation club et Licence A, restant 
valables jusqu’au 31/10 de l’année suivante) 

• Enfants jusqu’à 15 ans : 70 € 

• Etudiants, lycéens et chômeurs : 100 € 

• 16 ans et plus non lycéens et non étudiants : 140 € 
 
 

Tarif essai 90 jours (pour les non-membres. Autorisation 
de ramer au club et Licence D-limité à 2 essais consécutifs) 

• Enfants jusqu’à 15 ans : 35 € 

• Etudiants, lycéens et chômeurs : 50 € 

• 16 ans et plus non lycéens et non étudiants : 70 € 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Après ces 90 jours payant, on peut soit : 
1) Payer pour un dernier essai de 90 jours au même tarif. 
2) Devenir membre du club et obtenir une licence A au tarif 
réduit ci-dessous. 
 
Tarif réduit (Cotisation club et Licence A) pour l’année consécutif à un 
essai de 90 jours payant la même année ou à compter du 1er Mai :  

• Enfants jusqu’à 15 ans : 55 € 

• Etudiants, lycéens et chômeurs : 70 € 

• 16 ans et plus non lycéens et non étudiants : 90 € 
 


